Nono pucto.

R. Eqras ne qd supbia dicas. Nam dixit Salo. vbi fuerit sup-
bia. ibi et stumelia. vbi autem hñilitas. ibi sapientia simul cū
gla. Et Job. Si ascēderit usqz ad celos supbia et caput eius nu-
bes tetigerit qsl sterçlinis in fine pdef. et iesus sydrac dixit. Odi-
bilis ē corā deo et hoībus supbia et erecabilis oīs iniqtas. et ite-
mū obiurgatio et iniurie annullabāt s̄bam et dom⁹ que numis locu-
ples est annullabif supbia. et ita clare p̄t qz supbia facit homiez
odibile apud om̄s. et restruit oīa qz possidet dona. qd multū egre-
gie testat qdā dices. Sitibī copia si sapientia formaqz def̄. So-
la supbia destruit oīa si comiteſ. Deniqz requras ne vbn̄ ociosum
dicas. Scptū ē nāqz de om̄to cōsilio vbo reddituri sumus rōz. Sit
itaqz vbn̄ tuū efficax. nō inane rōnabile. dulce. suave. molle et n̄
durū. pulchri. et nō turpe. vī malū et nō obscenū. nō ambigui. nō

sophisticū. nō iniuriosuz nec seditiosuz. nō irrisorū nec dolosuz
nō supbum nec ociosuz. hoc teniqz trade tibi p regula generali.
q oia facta que pieratē caritatē et verecūdiā nrām ledūt. et vt ge-
neraliter dicā q contra bonos mores fuit. nec nos facere posse cre-
dendum ē vt lex nostra dicit. ergo nec ea dicere debem⁹. Ait em̄ so-
crates. Que facere turpe ea nec dicere honestū puto. honesta igi-
tur lyp dicere dēs. nō solū inter extraneos sed etiā inter tuos nec
em̄ in honestis ſbis inter suos vti debet. q honest⁹ inter alios eē
desiderat. Lū in om̄i pte vite honestas p necessaria ē. Et certe li-
cet ſint infinita exempla ſup hoc ſbo que. ad eius expōem et in-
telligetiam dici poſſent. ſed hec ad pñs tibi mi fili dēa ſufficiat.

Lui loquendum ſit habet puncta ſeptem

Habito tractatu ſup his duab⁹ dēoib⁹ q̄s et qd Accedas ad
tractādū ſup hac dēoē cui. Et ſunt iſtius dſideratōis viij. pūcta.

Primum puncuum eſt

DUm loqui dſideras. requiras cui loquaris vtz amico
vel alteri. Amico loqui bñ et certe potes. qz nihil ē dul-
cias q̄ habere amicū cum quo tamqz cum teipſo loquaris. Nō
tamē loquaris de qbūs ppalandis et publicādis timeas. ſi ini-
micus poſtea fieret. Ait em̄ ſeneca in eplis ſic loqr̄is cū amicis
tanqz deus audiat. et ſi viuas cum hoībus tanqz deus videat. et
alius. Sic hēas amicū vt non timeas iſpum fieri inimicū. Ut
petrus alfonsus. ppter amicos nō probatos. puidē tibi ſemel de-
inimicis et millesies de amicis. q; forſan amicus qñqz fiet ini-
micus. Et ſic leuius poterit pquirē dāmnū ſuū. Secretū ergo
tuū de quo nō vis vt ſciat vel nō potes habē consiliū qn̄ reuele
tur tibi ſoli habeas nullaqz maniſtates. Ait em̄ iefas sydīac Al-
ico et inimico noli enarrare ſenſum tuū. et ſi eſt delictū tuum no-
li denudare. Audier em̄ te et respiciet te et quāl defendēs pecca-
tum tuū ſybridet te. et aliū ait. Qd ſecretū eē vis neini dicas
et aliū. Uix existimes ab vno poſſe celari ſecretū. et aliū Lōſi-
lium vel ſecretū tuū abſconditū quāl in carcere tuo ē reclusum.
Reuelante vero te in carcere ſuo tenet et ligatū. quare dixit. Qui
consiliū ſuū retinet in corde ſuī iuriſ ē melius elige. Nā tutius
eſt tacere qz vt taceat aliū rogarē. Lōcordat ſeneca. Si tibi pſi
nō impaſtu vt tacēs. quō ab alio ſilētiū ſueris. Si at cōſiliū ſe-
cretū hēe volueris aicifimo fideli et pbato atqz ſecreto illō cō-
mittas. ſuader em̄ ſalo. Muli pacifici ſint tibi et ſiliani⁹ vn⁹
demille. Et catho Lōſiliū archanū tacito cōmitte ſodali. Corpo-

ris auxiliū medico dmitte fidelī Inimico autē nō multū loqrīs.
nec secreta tua illi detegā s. h̄ pulcre docet q̄ ait. nec dñs fidat̄ secrēta
nec deregat̄. Lū q̄bus egistis pugne discrimīa tristis. et alibi
idē dixit. nulla fides hosti ribi sit q̄ talia nosti prorsus et hosti
ribi sit p̄suasio vīlis. et h̄ dico ribi etiā si cū inimico i grām redie
ris. scriptū est em̄ cū inimico tute nōc in grāz redit. vaporē ei odīs
sp̄ latet i pectore inimici. vñ sene. Nūqđ vbi diu fuit ignis defi
cit vapor. q̄re idē ait. p amico poti⁹ expedit occidi q̄ cū inimico
vñc. vñ et salo. Inimico antiq ne credas ieternū. et si humil' va
dat et curu⁹ nō credas illi captus em̄ ē vtilitate nō aicitia. reuer
tit̄ voluntate ut capiat fugiēdo q̄ nō potuit pseqndō. Et alibi idē
s̄bū horibile d̄t. In ocul' tuis illacrimab̄ inimic⁹. et si viderit
t̄ps nō satiabil' sanguine tuo. et petr⁹ alfonsius dixit Ne associes
te inimicos tuis. cū alios poteris repire socios. q̄ enī mala egeris
notabūt. q̄ vero bona fūt tenigrabit cū oib⁹ deniqz caute lo/
quēdū et faciēdū est. q̄r m̄ti credunt̄ amici q̄ reuera sint inimi
ci. Nā oēs ignotos q̄i inimicos suspicādos asserit. ait enī. Non
egredier̄ viā cū aliq̄ nisi p̄us enī cognouer̄. et si q̄loq̄ i via tib⁹ ig
nor̄ te associauerit iterq̄ tuū inestigauerit dic te logius ire q̄d̄ di
sposuer̄. Et si detuler̄ lāceā vade a extris. si ensē vade a sinistris

Secundum punctū est.

R Eqr̄as vt̄z insipiēti an sapienti loqrīs Ait enī salo. In au
ribus insipiēti ne loqrīs. q̄r despiciēt doctrinā eloquij tui
Et itez Ulri sapienti cū stulto cōfēderit siue irascit. siue rideat
nō inueniet requiē. Et itez Nō recipit stult⁹ s̄ba prudētie nisi ea
dixeris q̄ s̄bāt in corde suo. Et iesus syd̄rac Lū dormiere loq/
tur. q̄ narrat stulto sapientiā et in fine narratōis dicer̄. q̄s ē hic

Tercium punctū est

R Eqr̄as ne cū irrisore loqrīs. Scriptū estenī. Lū irrisore cō
sortū nō hēqs loqle eius assiduitatē q̄i toxica fungias. so
cietas eius cui loqrīs ē alterna assibilitas. Et salo. noli arguē ir
risore ne te oderit. Argue sapientē et diliget te. Et sene. d̄t q̄ corri
pit irrisorē ip̄e sibi iuriā. Qui arguit ip̄iū ip̄e sibi maculā quit.

Quārtum punctū est.

R Eqr̄as ne cū liguoso vel loqci colloquū hēas neḡ cū cini
cis. i. latrātib⁹ et wordacib⁹. Ait enī pphā. Ulri liguoslus
nō diliget in fra Et iesus syd̄rac d̄t Terribil' est i ciuitate sua hō
liguoslus. et temerari⁹ in s̄bo suo odibilis ē. et itez q̄ odit loqci
tare extigit maliciā. Et alibi idē d̄t Lū viro liguoso ne loqrīs
in ignē illi⁹ sternes ligna. Et alibi idē ait Nec cū fatuis p̄silīū